
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 07. 10. – 13. 10. 2024 

Neděle 

06.10. 

27. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za rodinu Dlouhých a Mejzlíkovu, s prosbou o Boží ochranu pro celou 

rodinu  

9:00 Heřmanov Za rodiče Tvarůžkovy z Bojanova, živou i + rodinu 

10:00 Heřmanov Křest Antonína Šimka z Radňovsi 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křižanov Modlitby za stvoření na Šibeníku 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

07.10. 

Památka Panny Marie Růžencové 

17:00 Kadolec Za rodinu Mašovu, rodiče, bratry a rodinu Brychtovu 

18:00 Horní 

Libochová 
Za farníky  

Úterý 

08.10. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

09.10. 

 

17:00   Jívoví Za rodiče Pokorných, Čechovy a Holemovy 

Čtvrtek 

10.10. 

 

17:00 Dobrá Voda  Za rodiče Vítkovy a za Boží ochranu živé rodiny 

Pátek 

11.10. 

 

16:45 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy a Boží ochranu pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za Helenu Šivelovu a dvoč 

Sobota

12.10. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

10:00 Křižanov Pohřeb Anežky Hořínkové z Kundratic 

 

 
Neděle

13.10. 

28. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za Jaroslava Horníčka, dvoje rodiče, rodinu Vítkovu a za Boží požehnání 
pro rodiny 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, Laubovu,Toužínovu a Tukovu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

10:30 Křižanov Za rodinu Tvarůžkovu 

11:30 Křižanov Křest Matea Procházky z Horní Libochové a Rozálie Běhalové z Dobré 

Vody 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Zveme dnes v 14:00 na Šibeník k Božím mukám k modlitbě za stvoření. Můžete přinést 

buchty. Káva, čaj budou zajištěny.  

• Vezmi a čti: Žalm 144 – 149  

• Na toto pondělí papež František vyhlásil Den modlitby a postu za mír.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v kostele začínáme přípravu na biřmování. 

• Sbírka minulé neděle (na postižené povodněmi): Křižanov 119.957,- Kč 

                                                                                  Heřmanov 30.100,- Kč   

   Pán Bůh odplať Vaši štědrost! 

• Děkujeme obětavým ženám za umytí oken na faře. PBZ! 

• Mše svatá pro rodiny s dětmi bude až v pátek 18. října. 

• Co nás čeká:  pondělí 21. října v 17:00 setkání členů Pastoračních rad z celého 

                                                                  děkanství ve Velkém Meziříčí 

                         čtvrtek  24. října v 17:00 evangelizační večer Godzone „Nejsi sám“ na 

                                                                  brněnském výstavišti 

                         sobota  9. listopadu od 14:00 Farní den v Heřmanově 

                         pátek/sobota  22.a 23. listopadu Děkanátní setkání mládeže v Křižanově  

• Křižanov: Máte rádi zpěv a chtěli byste svým hlasem oslavovat Boha? Srdečně zveme 

všechny věkové kategorie do nově vznikajícího sboru, který bude zpívat při 

bohoslužbách. Nezáleží na tom, zda máte zkušenosti se sborovým zpěvem, nebo prostě 

jen rádi zpíváte – dveře jsou otevřené pro každého! První setkání proběhne v sobotu 12. 

října v 18:00 na faře. Přijďte a obohaťte naši farnost společným zpíváním. Těšíme se na 

vás! Případné dotazy zodpoví paní varhanice Marie Nejdlová – mobil č. 702 162 054. 

   
 

Jaký je základ budovy manželství podle Božího plánu? Nerozlučnost. Vyplývá to z 
prvního záměru: Chtěl-li Bůh zbavit člověka manželstvím zlé osamělosti, pak je 

nerozlučnost manželství logickým důsledkem. Když je člověk v nouzi, pak ho lidé 
zpravidla opouštějí. V manželském partneru má mít člověk přítele jistého za všech 

situací. Manželé, to jsou dva horolezci při výstupu, spojení lanem. Jeden jistí 

druhého. Nejistit kamaráda při výstupu na stěně, opustit ho, nechat ho zřítit, to by 
každý nazval zločinem. V manželství to musí platit stejně. A tomu se říká 

nerozlučnost manželství: svízelná situace je ještě těsněji k sobě připoutá. Proto je 
nerozlučnost požadavkem kamarádství, lásky, ba i zdravé sebelásky: já teď podržím 
tebe, ty za chvíli mne, takový je Boží plán manželství.      Ladislav Simajchl 

 

                                                                                                             


